Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando nº 261/2021 - COPER
Brasília - DF, 27 de outubro de 2021.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CIDOSO

Assunto: NOVO DESPACHO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Deferido o Requerimento nº 2.218/21, informo a Vossa Senhoria que os

Projetos de Lei nºs 5628/19 e 2814/20 foram desapensados do Projeto de Lei nº

5383/19, tendo sido distribuídos conforme despachos abaixo.

Solicito também a devolução do Projeto de Lei nº 5383/19, garantindo

que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas –

SILEG.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-5383/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
27/10/2021
Retirado o PL n. 5383/2019, em razão do deferimento do Requerimento n. REQ 2218/2021, nos termos do artigo
104, caput, combinado com o artigo 114, VII, ambos do RICD.

PL-5628/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
27/10/2021
Em razão do arquivamento do PL 5383/2019, distribua-se: Às Comissões de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa e
Constituição e Justiça e de Cidadania (Mérito e Art. 54, RICD) Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime
de Tramitação: Ordinária (Art. 151, III, RICD)

PL-2814/2020
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
27/10/2021
Em razão do arquivamento do PL 5383/2019, distribua-se: Às Comissões de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa e
Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD) Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões
- Art. 24 II. Regime de Tramitação: Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),